
 
COMUNE  DI  PISA 

DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ 
 
ORDINANZA n° 107 Direz. 17  del 10 marzo 2006 - Identificativo n°  282166      
 
 

Oggetto: Via I. Possenti, installazione di dissuasori di sosta. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la richiesta dei Vigili Urbani del Quartiere  di Via dell’Aeroporto con la quale si 
richiede l’installazione di dissuasori di sosta in ghisa o ferro sulla Via I. Possenti al fine di 
evitare il parcheggio selvaggio di autovetture sul marciapiede che intralciano il passaggio 
dei pedoni.  
 

RITENUTO opportuno aderire alla suddetta richiesta aggravata, altresì,  dalla consistente 
affluenza delle autovetture all’uscita degli alunni dalla vicina scuola; 
 

 VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e 
successive modifiche; 
 

VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 
n.267 del 18.8.2000; 

ORDINA 
 

Di installare sulla Via I. Possenti, lato est,  dissuasori di sosta in ghisa o ferro, onde evitare 
alle autovetture  il parcheggio sul marciapiede. 
 

DISPONE 
 

• Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 
- pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- pubblicazione sul sito Internet dell’Amministrazione Comunale;   
- apposizione di idonea segnaletica in loco e, nei casi previsti, di preavviso, secondo 

le norme del Codice della strada; 
• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Pisamo S.p.A. per l’esecuzione 

della segnaletica verticale prevista dalle norme vigenti; 
• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della istallazione della 

segnaletica prevista. 
AVVISA 

 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. 
della Toscana. 

 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far 
osservare la presente ordinanza; 

 

-    I trasgressori saranno puniti a termine di legge 


	COMUNE  DI  PISA
	DIREZIONE 17 -  MOBILITÀ
	ORDINANZA n° 107 Direz. 17  del 10 marzo 2006 - Identificati
	Oggetto: Via I. Possenti, installazione di dissuasori di sos
	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	DISPONE
	AVVISA






